

KURJER ZACHODNI

»ISKRA«

ROK XXVII

Poniedziałek 9 marca 1936 r.

Nr. 68

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec
Piłsudskiego 4. Telefon: Red. 64, Adm. 73.

P.K.O. 302.712

Opłata poczt. niez
czona ryczałtem.

Prenumerata miesięczna z odnośnikiem do domu i przesyłką pocztową ZŁ. 2.50

PO HISTORYCZNEJ DECYZJI HITLERA

Zerwanie paktu lokarneńskiego, zapoczątkowuje nowy układ sił

WARSZAWA, 8.3 (tel. wł.). Według ostatnich wiadomości nadeszłych ze stolic europejskich wystąpienie Hitlera niemal we wszystkich państwach wywarło sensacyjne wrażenie. Wszędzie odbyły się posiedzenia gabinetów celem zastanowienia się nad wytworzoną sytuacją. Prasa całego świata komentuje mowę Hitlera, a w szczególności komentowany jest następujący ustęp zamówienia:

Niemcy spełniły ofiarę. Pakt francusko-sowiecki pozostaje natomiast w sprzeczności z Locarnem. Nie chodzi o to, aby Francja i Sowiety niezależnie od decyzji Rady Ligi Narodów rozstrzygały kwestie wimy i stowidny o obowiązku niesienia pomocy. Francja zawarła poprzednio umowy sojusznicze również z Polską i Czechosłowacją, przed paktem reńskim, ale Niemcy nie wystąpiły przeciwko temu po pierwsze powzięły pakt w przeciwnieństwie do paktu francusko-sowieckiego, podporządkowano decyzjom Ligi, a po drugie, ponieważ zarówno ówczesna Czechosłowacja, jak i przedwskazywanej Polsce prowadzić będą w pierwszej linii politykę wyłącznie obrony własnych interesów narodowych. Niemcy nie chcą atakować tych państw i nie wierzą, aby w interesie tych państw leżało atakowanie Niemiec. Przedewszystkiem faktem jest — ciągnął kanclerz — że Polska pozostanie Polska, a Francja Francją. Rosja sowiecka natomiast jest państwem zorganizowanym eksportywnie światopoglądu rewolucyjnego. Nie da się stwierdzić, czy jutro lub pojutrze również i we Francji nie zatrumfuje ten światopogląd. Wówczas, a z tem się musi liczyć niemiecki rząd, jest pewne, że to nowe bolszewickie państwo stanie się sekcją bolszewickiej międzynarodówki. Mójseum, skąd wychodziłyby dyrektywy, nie byłoby wówczas Paryż, lecz Moskwa. Niemcy nie mogłyby zatakować Rosji, podczas gdy Rosja mogłaby to czynić za pośrednictwem swoich eksponentów. Stwierdził, kto jest napastnikiem, zgóry byłoby przesądzone. Od tej chwili Niemcy ostrzegali przed tymi następstwami w rozprawach stosunków europejskich, co zbywano argumentami o niedośkonaleści przygotowań wojennych Sowi-
wistów.

Podtrzymując w dalszym ciągu gotowość działania w sprawie porozumienia niemiecko-francuskiego, kanclerz oświadczył, że wobec ostatecznej ratyfikacji paktu między Francją a Sowietai, zmuszony jest zrewidować swe stanowisko wobec nowopowstałej sytuacji i wyciągnąć konieczne stąd konsekwencje. Ubolewa on nad nimi osobliście, ale zmuszony jest również uwzględnić interesy narodu niemieckiego.

Wybory w Niemczech

BERLIN, 8.3. Jak już donosiliśmy dnia 29 marca b.r. odbędą się nowe wybory w Niemczech, które mają wyliczyć jedynomyślność narodu niemieckiego z ostatnim posunięciem kanclerza Hitlera. Akcje wyborcze zapoczątkują wielką mowa min. Goebbelsa. Udział w wyborach wiaść będą mogli tylko obywatele należący do rasy aryjskiej.

Lot Szewczenki do stratosfery

MOSKWA, 8.3. W dniu wczorajszym wystartował do stratosfery znany lotnik sowiecki — Szewczenko, który chciał zbadać motor nowej konstrukcji. Lotnik wzbił się na wysokość 10000 mtr., gdzie panowała temperatura 60 st. poniżej zera. Lot ujął się znakomicie.

WRAŻENIE W BERLINIE

BERLIN, 8.3. Europa postawiona została przed nowym fait accompli. Nawet wśród najlepiej poinformowanej dyplomacji na terenie Berlina do wczorajszego wieczora z taką ewentualnością się nie liczone. Jeżeli Niemcy przystąpiły do gry tak ryzykownej, przypuszczać należy, że liczyły się z jakimś jednym chociażby czynnikiem w Europie który mu tę grę ułatwił. Kto

jest tym punktem oparcia dla ryzykownej gry niemieckiej — nie wiadomo. Podejrzenia padają jednakże na Anglię.

Nowy krok Hitlera wywołał wprawdzie entuzjazm tłumy, lecz i zaniepokojenie wśród wielu myślących Niemców.

W Berlinie i w całych Niemczech panuje nieopisany entuzjazm spowodowany „odważną decyzją kanclerza”.

Pierwsze stronnictwo polityczne w Sejmie

WARSZAWA, 8.3 (tel. wł.). Założona niedawno grupa działaczy społecznych wiejskich, złożona z 4 senatorów i 22 posłów, ogłosiła wczoraj deklarację, z której wynika, że grupa ta ambicjonuje do roli klubu politycznego, na wzór klubów w dawnym Sejmie. Z deklaracji, ułożonej w stylu patetycznym wynika, że grupa ta pragnie oprzeć się na „szeregach pracujących” a w szczególności na ludzie wiejskim i pragnie organizować wieś pod wpływem gospodarczym i kulturalnym. W tych zwrotach deklaracji znać wpływ ostatniej mowy, wygłoszonej w Sejmie przez p. min. Poniatowskiego.

Grupa określa również swoje stano-

wisko w zakresie szerszej polityki, zarówno wewnętrznej jak i zagranicznej.

Na czele grupy stoi pos. Dębicki, znany ze swoich radykalnych wystąpień na terenie Sejmu, jak również z tego, że przy wszystkich wyborach komisyjnych przeciwstawiał liście zgłoszonej przez marszałka Cara własne kandydatury.

Nie ulega wątpliwości, że nowa grupa jest przeciwstawieniem Koła rolników, w którym, pod dobrociwem kierownictwem gen. Żeligowskiego, obok małych rolników mieszczą się także i wielcy, a więc ziemianie-konserwatyści.

Katastrofalna ucieczka Abisyńczyków W stolicy Etyopji popłoch

RZYM, 8.3. Komunikat oficjalny Nr. 149. Marszałek Badoglio donosi: Na froncie erytrejskim resztki armji z prowincji Shoa kontynuują swą katastrofalną ucieczkę w kierunku południowym. Dostają się one często w zasadzki, przygotowane przez Tigreańczyków i Golla, którzy mszczą się za doznawane przez tak długi czas ucimieźnienie.

Do prowincji Galla Borana napływa w dalszym ciągu ludność, której udało się wymknąć Abisyńczykom. Ludność ta oddaje się pod opiekę włoską.

Jeden z włoskich samolotów bombardujących przeleciał nad Addis Abeba, nie wykonawszy żadnych aktów wojennych.

ADDIS ABEBA, 8.3. Wczorajszy przelot lotników włoskich nad stolicą abisyńska wywarł wielkie wrażenie

na ludności, która zdaje sobie sprawę, iż nie może się bronić przeciwko atakom lotniczym. Od południa, różne grupy Abisyńczyków przenosiły się z całym dobytkiem do pobliskich lasów i gór, celem uchronienia się przed atakami lotniczymi. Na rogach wszystkich ulic ustawiono pompy i inne utensylja straży ogniowej. Przygotowane od szeregu miesięcy schrony podziemne zostały otwarte dla ludności. W kofach dyplomatów zagraniczan panuje przekonanie, że Włochy dotrzymania obietnicy, złożonej przed paru miesiącami rządowi dwunastu państw i że Addis Abeba nie będzie bombardowana. W obecnej chwili w Addis Abeba niema żadnych oddziałów wojskowych, z wyjątkiem oddziału dla ochrony cudzoziemców w sile tysiąca ludzi.

Późnym wieczorem ulicami maszerują uroczyste „fackelzugi”, defilując przed oknami pałacu kanclerskiego.

POGOTOWIE WOJENNE FRANCJI.

PARYŻ, 8.3. W związku z sensacyjnym posunięciem Hitlera, które wywołało we Francji obrzymie wrażenie, z dniem jutrzejszym wchodzi w życie zarządzenia bezpieczeństwa, a mianowicie obsadzone będą przez oddziały wojskowe fortyfikacje i odcinki położone między fortyfikacjami. Urlopy w armji również z dniem jutrzejszym zostają cofnięte, a przebywający na ulopach, będą odwołani do swych oddziałów. Niema jednak mowy o powołaniu do szeregów jednego lub kilku roczników zwolnionych, ani o przedterminowym wcieleniu najbliższego rocznika.

Ze zwiększeniem zarządzeń wojskowych postanowionych w dniu dzisiejszym rząd francuski zwraca na oficjalne stwierdzenie uchyleń niemieckich przez Radę Ligi Narodów. Wówczas tu kierownicy polityki francuskiej zastanowią się nad wzmożeniem planu zarządzeń bezpieczeństwa niezależnie od sankcyj, których domagać się będzie Genewa.

PREMIER FRANCJI KONFERUJE

PARYŻ, 8.3. Minister spraw zagranicznych Flandin od dzisiaj od godziny 4ej popołudniu konferował bez przerywania z posłami i ambasadorami poszczególnych krajów przyjmując kolejno: ambasadora angielskiego sir Jerzego Clerka, ambasadora włoskiego Cerrutiego, następnie ambasadora sowieckiego Potiemkina. Po konferencji z Potiemkinem, Flandin przyjął radcę ambasady polskiej w Paryżu Frankowskiego, a w końcu posła czechosłowackiego Ossusky'ego.

POSIEDZENIE GABINETU FRANCUSKIEGO.

Dziś o godzinie 10 rano odbyło się posiedzenie gabinetu francuskiego, które trwało 2 i pół godziny. Uchwały rady gabinetowej nie są znane. Jedynie do wiadomości publicznej dostała się pogłoska, że min. Flandin we wtorek wypowie swoją opinię o wytworzonej sytuacji.

OBRADY W GENEWIE

PARYŻ, 8.3. Według ostatnich wiadomości nadeszłych z Paryża, we wtorek zbiorą się delegacji państw, które podpisały traktat locarneński, celem wspólnych obrad nad obecną sytuacją. Po zerwaniu tegoż układu przez Hitlera.

MORDERSTWO W POCIĄGU

Zabitemu inkasentowi zrabowano 10.000 zł.

WARSZAWA, 8.3 (tel. wł.). W sobotę o godz. 4 popoł. powracał z Żyrardowa do Warszawy pociągiem osobowym Jakób Zacherman, zam. w Warszawie przy ul. Chmielnej 72, inkasent hurtowni spirytusowej. Razem z nim wsiadł w Grodzisku Maz. do pociągu niezmany osobnik, który zajął miejsce w tym samym przedziale. W sąsiednim przedziale jechało kilka uczennic i student.

W pewnej chwili, gdy pociąg minął Jaktorów, usłyszeli oni huk wystrzału rewolwerowego z sąsiedniego przedzia-

łu. Gdy student wbiegł do przedziału, którym jechał Zacherman, z przedziału wyskoczył w biegu jakiś osobnik z teczką w ręku. Na podłodze przedziału leżał w kałuży krwi Zacherman.

Student pociągnął za hamulec i pociąg zatrzymał.

Student wyskoczył z pociągu i rzucił się w pogoń za uciekającym. Ponieważ jednak nie miał przy sobie broni, obawiając się zasadzki, zawrócił do pociągu.

Zacherman, pomimo natychmiastowej pomocy lekarskiej, zmarł. Zach-

erman co tydzień jeździł do Żyrardowa po pieniądze. Przypuszczalnie Zacherman posiadał w tecece około 10.000 zł.

O napadzie i zabójstwie zawiadomiono niezwłocznie wojewódzki urząd śledczy. Na miejsce wypadku wyjechał zastępca naczelnika urzędu śledczego. W odległości 5 km. od Jaktorowa aresztowano na szosie w kierunku Żyrardowa nieznanego osobnika, którego rysopis zradza się z napastnikiem. Dależy pościg trwa. Przy zatrzymanym tecku ani pieniędzy nie znaleziono.

SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE

KIELECKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK PIĘKI NOŻNEJ CZĘSTOCHOWA
AUTONOMICZNY PODKREG WAGŁĘBIA DĄBROWSKIEGO W BEDZINIE
 Adres sekretariatu:
 H. Gwóźdź, Bedzin, ulica Cynkowa 13.
KOMUNIKAT WYDZIAŁU GIER I DISCYPLINY Nr. 3

1. Podaje się do wiadomości TUR Zabkowiec, że prosba ich z dnia 21.2.56 r. L. 11-56 została załatwiona odmownie. Z uwagi zaś na spóźniony termin, sprawa straciła na aktualności i nie może być potraktowana jako odwołanie.

2. Podaje się do wiadomości ZKS „Samson” Modrzejów, na pismo ich z dnia 15.2.56 r. L. 22-36, że wynik 2:1 z zawodów ZKS Samson — Brygada opublikowany został komunikatem WGID, Nr. 28 pkt 5 z dnia 25.10.55 r. i uwzględniony jest w tabeli.

3. Podaje się do wiadomości KS Związku Strzeleckiego w Niwiec, na pismo ich z dnia 5.5.56 r. L. 2-56, że przyczyną niezwykłego wyniku zawodów Nordja — KS Zw Strzelek Niwka — jest brak z tych zawodów sprawozdania sędziowskiego z Podkolegium sędziów, o które WGID, zwrócił się do tegoż Podkolegium.

4. Podaje się do wiadomości klubom — właścicielom boisk, aby takowe w związku z rozpoczęciem się sezonu rozgrywek piłkarskich, zostały doprowadzone do należytego stanu używalności, gdyż wszystkie boiska będą przyjmowane przez Komisję odbiorczą WGID. W dniu 15 marca 1956 r. odbędzie się odbiór boisk położonych w Bedzinie, Czestochowie, Piaskach, Miłowicach i Groźcu. Gospodarze boisk w wyżej wymienionych miejscowościach, winni należycie przygotować boiska do odbioru, wyznaczyć fanię, zamierzyć się w czasie do mierzenia oraz delegować w tym dniu na boisko po 2 członków Zarządu, jako członków Komisji odbiorczej. Czas odbioru: w Bedzinie — 10-11 rano, w Czestochowie — 10 rano, Piaski — 10-50 rano, Groźcie — 12 w południe.

5. Zweryfikowano zawody z rundy jesiennej 1955 roku, O mistrzostwo rezerwy klasy „A”: 6.10.1955 r., CKS — Unja 5:5 i 2 pkty dla CKS; 5.11.1955 r., Samson — Piomień 0:5 i 2 pkty dla Piomienia — walkower, Samson nie uczęszczał zawodów, 10.11.1955 r., Hakoach — Politejny 0:5 i 2 pkty dla Politejny — walkower Hakoach nie uczęszczał zawodów.

6. O mistrzostwo klasy „C” I-iej podgrupy: 20.10.1955 r., Wiktoria — Jedność 0:5 i 2 pkty dla Jedności — walkower Wiktoria nie uczęszczała o miejsce i czasie zawodów, 3.11.1955 r., Saturn II — Jaworznik 3:0 i 2 pkty dla Saturn II — walkower — Jaworznik przegrywał z rozgrywek.

7. O mistrzostwo klasy „C” II-iej podgrupy: 10.11.1955 r., Gwiazda — KS Zw, Strzelek 0:5 i 2 pkty dla Zw, Strzeleckiego — walkower Gwiazda niezawaloniła o miejsce i czasie zawodów, 24.11.1955 r., Nordja — Zabkowiec 3:0 i 2 pkty dla Nordji — walkower Zabkowiec zlikwidowane, 1.12.1955 r., TUR Zabkowiec — Zabkowiec 3:0 i 2 pkty dla TUR Zabkowiec — walkower Zabkowiec zlikwidowane, 8.12.1955 r., Zabkowiec — Gwiazda 0:5 i 2 pkty dla Gwiazdy — walkower Zabkowiec zlikwidowane.

8. Wyznacza się załączki terminy zawodów mistrzowskich nadchodzących w rundzie jesiennej 1955 roku, Klasa „A” CKS — Hakoach dnia 5 kwietnia 1956 roku, Rezerwy klasy „A” CKS — Hakoach dnia 5 kwietnia 1956 roku, Klasa „B” — Zgodnie z decyzją Okręgu (Kom. Zarządu Podkregu nr. 36 pkt. 2 z dnia 7.12.55 r., Samson — Sosnowiec 4:0 cięsnoutowa rozgrywka dnia 22 marca 1956 r., Samson — KS Niwka dnia 29 marca 1956 roku, Samson — Placówka dnia 5 kwietnia 1956 roku, Kluby wymienione na pierwszych miejscach są gospodarzami zawodów.

9. Podaje się do wiadomości, że wszelkie zawody tak przyjezdnicze jak i mistrzowskie należy zgłaszać do Podkolegium Sędziów P. N. w Sosnowcu, Dom Społeczny ul. Żytnia 10 III piętro pokój Nr. 40, a dołażeniem do ich obowiązków taksy klasy „A” 5 zł., — Klasa „B” 2 zł., — Klasa „C” 1 zł. Kluby, które rozgrywają zawody bez zgłoszenia ich do Podkolegium SPN, a obadze — ukarane zostaną grzywną w wysokości potrójnej taksy zgłoszenia.

10. Podaje się do wiadomości TS Sosnowiec w Sosnowcu, na pismo ich z dnia 19.11.56 r. L. 10, P.N., że gracz Ciekła Stanisław z Ruchu, został zgłoszony dla STS „Unja” w Sosnowcu w dniu 30.12.1955 r. Bedzin, dnia 9 marca 1956 roku, Przewodniczący WGID (—) Śluszczyński, Sekretarz (—) J. Kościuch.

„OPTOFOT”
SOSNOWIEC 3 Maja 11
 Zamieniamy stare odbiorniki na nowoczesne typy. Największy wybór Radiodoborników w Zagłębiu.

Treningi piłkarzy „Unji”
 Sekcja piłki nożnej STS „Unja” rozpoczyna w bieżącym tygodniu treningi na stadionie, które odbywać się będą we wtorek, czwartek i sobotę, 3 po południu. W najbliższą niedzielę drużyna piłkarska „Unji” rozegra spotkanie koleżeńskie z jedną z drużyn sąsiednich.

Zakończenie indywidualnych mistrzostw w boksie Zagłębia Dąbrowskiego

Wczoraj odbyły się w sali „Donu” katolickiego w Sosnowcu, wobec kilkuset widzów, finałowe walki o mistrzostwo indywidualne w boksie Zagłębia Dąbrowskiego.

Wyniki spotkań decydujących o tytułach mistrzowskich były następujące:

w. **musza**: Lejzorgen (Pol. K. S.) przegrywa na punkty z Żelaznym (BKS);

w. **kogucia**: Welgrin (M) wrygrywa w III starciu przez techn. k. o. z Bajnerem (N.);

w. **pićrkowa**: Abraham (N) po zwyciężonej walce wygrywa na punkty z doskonałym Cieplakiem (BKS); była to najładniejsza walka dnia;

w. **lekką**: zamiast Domańskiego (Pol.), któremu nie zezwolił walczyć lekarz, przeciwnikiem Brauzego (U.) był jego kolega klubowy Komorowski;

w. I rundzie wygrywa przez techn. k. o. Brauzę;

w. **połśrednia**: Banach (Pol.) wygrywa w II starciu przez techn. k. o. wskutek rezygnacji z dalszej walki Jeżowski (CKS), w I starciu Jeżowski walczył bardzo ładnie, posyłając nawet na deski Banacha.

w. **średnia**: Chudzik (U) wygrywa nieznacznie na punkty z Kositoniem (BKS);

w. **połciężka**: Moszkowicz (M.) wygrywa w I rundzie przez techn. k. o. z Obstem (U);

w. **ciężka**: Gładki (U) — Hermanowski (Pol.) wygrywa w II starciu przez techn. k. o. Hermanowski.

Sędzią w ringu p. Wiener, sędziowie punktowi pp.: Sadłowski, Rzyman i Wende.

Nagrody za najładniejsze walki otrzymali: I — Welgrin, II — Abraham, III — Chudzik.

Narciarskie mistrzostwa Polski St. Maruszak mistrzem Polski

W sobotę podczas narciarskich mistrzostw Polski w Zakopanem odbył się bieg na 15 km. Na 145 zgłoszonych zawodników stanęło na starcie tylko 69, przyczem, mimo tak niskiej liczby, trwający bojkot zawodów przez zawodników zakopiańskich przeprowadzony został tylko w części. Ze zranionych zawodników nie startowali olimpijczycy — Orłowicz Górski.

Start i meta znajdowała się na Kala-tówkach. Trasa prowadził w wybitnie górzystym terenie w kierunku doliny Kondratowej, stokami Giewontu, do Piekielka, skąd dalej w kierunku do doliny Gorzycką przez Myśliczkie Turnie na Kala-tówki. Śnieg nie nadzwyczajny, — miejscami zamarznięty — firm i śliski. Warunki atmosferyczne niekorzystne. Patowała gęsta mgła, niekorzystnie wpływając na możliwość widzenia.

Zwycięzcą w biegu 18 km. (bieg otwarty) został Karpiel (Strzelec) w czasie 55:17 min.; 2) Wawrytko (Sokół) 56:09; 3) Br. Czech 56:44 min.; 4) Dawidek

56:50, 5) Borych 57:07, 6) Stanisław Maruszak 57:16; 7) Nowacki 58:11, 8) Siowicie 58:45, 9) Czepezor (SKN, Katowice) 59:43; 10) Siopka 59 min, Skupień 59:02, 12) Sikora (SKN, Katowice) 59:58 min. Wszyscy zawodnicy stanowili naogół klasę wyrównaną, a różnica czasu jest stosunkowo niewielka.

Wyniki do biegu złozonego są następujące: 1) Wawrytko (ota 240, 2) Czech Br. 254, 3) Dawidek 254, 4) St. Maruszak 251, 5) Mrowca 205, 6) Haratyk 204, 7) Mordula 202, 8) Dawidek 201, 9) Fiedor 196, 11) Drobisz, 16) Kępnny, 20) Cieślak.

Wczoraj odbył się konkurs skoków na Kondratowej; do konkursu do biegu złozonego startowało 21 zawodników, do konkursu otwartego 27.

W obu konkursach Stanisław Maruszak zajął pierwsze miejsce przed Br. Czechem.

Mistrzem Polski został ten sam Stanisław Maruszak.

PIŁKA NOŻNA w Zagłębiu Dąbrowskiem

Ustalenie się w ostatnich dniach pogody pobudziło zarządy zagłębiowskich klubów sportowych do rozpoczęcia sezonu. To też wczoraj na niektórych boiskach rozgrywano towarzyskie zawody, jako treningowe przed zbliżającymi się mistrzostwami.

Wyniki wczorajszych spotkań towarzyskich są następujące:

STS. Sosnowiec — KS. Piomień (Miłowice) 2:2 (0:1)

Miłowicki „Piomień” zaprosił do siebie ambitny klub B-klasowy STS. Sosnowiec rozgrywając z nim mecz towarzyski. Mecz dał wynik remisowy 2:2 co jest dużym sukcesem STS. Bramki dla gości uzyskali lewookrzydłowy i prawy łącznik. Piomień uzyskał jedną bramkę z

karnego.

Przedmecz rezerw 4:1 dla Piomienia.

KS. Cymkownia — KS. Placówka 2:2. Wczoraj na kol. Piasek odbyły się pomiędzy KS „Cymkownia” Bedzin a KS „Placówka” Piasek, zawody koleżeńskie w piłkę nożną. Wynik zawodów 2:2 (1:1) Dla „Placówki” gole zdobyli: Krzączek II i Lipski, dla „Cynk wni” Krzączowski (jeden goal „samobójczy”) Sędziował p. Wiźbicki h. dobrze.

Naprzód (Szopienice) — KS. Zew (Niemce) 5:1 (1:1)

Na boisku sportowym w Niemcach odbył się wczoraj mecz w piłkę nożną pomiędzy drużynami: KS „Naprzód” Szopienice, a KS „Zew” Niemce. Wynik 5:1 (1:1).

KRONIKA SPORTOWA

IKB. (Świętochłowice) — Wawel (Kraków) 9:2.

W Krakowie bawli bokserzy IKB. wygrywając mecz z Wawelem w stosunku 9:2. Niepodzianką była nietozczygnięta walka Świątka z Meczysławskim.

P.O.S. w Zagłębiu Dąbrowskim.

Powiatowy komitet PW. i WF. przewodził w ub. roku akcję zdobywania POS. Ogółem w powiecie Bedzińskim poza Sosnowcem, Dąbrówką i Czestochową 850 osób zdobyło POS. Zauważyć należy, że w samym Sosnowcu zdobyto w ub. roku około 1000 POS-ów

Zwycięstwo Jędrzejowskiej

Podczas turnieju tenisowego w Mennonie Jędrzejowska pokonała w półfinale Angólkę Stammers 6:4, 9:5.

Fort Bema (Warszawa) — Granat (Kielce) 10:6

W Kielcach odbył się mecz bokserski pięściarzy stołecznego Fortu Bema z miejscowym Granatem; zwyciężyli goście w stosunku 10:6

Turnee „Ruchu” po Niemczech.

Po długich wyczekiwaniach Ruch otrzymał w dniu 5 km. w drodze telefonicznej zgodę PZPN. na wyjazd do Niemc.

Wielki Czwartek tj. 9 kwietnia na turnee, przyczem 10 kwietnia rozegra pierwsze spotkanie we Wrocławiu z Vorwärts drugie w Duznie z najmniejszym zespołem Dresdner S.C., oraz w Lipsku z Fortuna. Powrót nastąpi we wtorek dnia 14 kwietnia.

Po raz pierwszy Ruch skorzysta z usług niemieckiego przedsiębiorstwa przewozowego i uda się na turnee nie koleją, lecz autobusem „Mewa” — obliczonym na 36 osób.

Przy bliższej kalkulacji okazało się, że wyjazd z Hajduka przez Wrocław, Drezno, Lipsk i spowrotem kalkulowany się znacznie taniej niż koleją.

Ze składem drużyny Ruch ma nieco kłopotów, szczególnie jeśli dzie o zbyt obrony — wskutek kontuzji Czempisz, któremu dupięta kilka dni temu zdjął się z nogi.

Z tego powodu skład Ruchu będzie nast. Tatuś obrona: Rurański, Dziwisz, wędrujący rowy nabytek Kołanko, pomoc: Zozycycki, Badura, Panchyrtz, ataki: wystąpi już z Wilimowskim, z Wodarszan, Peterkiem, Gumza, oraz rezerw. Itnerem.

Wyniki gier sportowych w Dąbrowie.

Wczoraj odbyły się następujące spotkania pomiędzy klubami: „Unja” z Sosnowca a Tow. gimn. „Sokół” w Dąbrowie, które rozegrały: Sokółkę pań i pań oraz koszykówkę pań. Wyniki spotkań przedstawiają się następująco: Sokółka pań 2:0 na korzyść „Unji”, Sokółka pań 2:1 na korzyść „Unji”.

„Sokół” wystąpił w składzie osłabionym, brakiem dobrych zawodników jak Brodzianka, Zieliński, Witkowski i Smolowski.

Koszykówka pań: 17:11 dla „Sokoła”. Kosze dla „Sokoła” zdobyli: „Athos” 5, Wermucński 5, Kiciński 5, Muchon 2, Zieliński 2, Kosze dla „Unji” zdobyli: Kziol 4, Doniecki 3, Czekański 2 Kurt 2

Ping pong w Dąbrowie.

W nadchodzącą sobotę tj. dnia 14 bm o godz. 18, w sali „Ogniska” w Dąbrowie odbędzie się ciekawe spotkanie pomiędzy silnym zespołem sekcji ping pongowej „Sokoła” w Dąbrowie, a klubem sportowym „C.G. Schön” z Sosnowca.

W ub. sobotę odbył się w Dąbrowie mecz ping pongowy pomiędzy „Sokołem” a 75 drużyną harcerską z Dąbrowy, która jest mistrzem harca z Dąbrowy, która zaskoczyła się zwycięstwem Sokola w stosunku 6:1. Punkty dla Sokola zdobyli: Weslo, Kiciński, Mazur, Ziemiński, Bałdys i Sieradzian.

Kusociński będzie operowany

Jak się dowiadujemy Janusz Kusociński podda się dzisiaj operacji kulszowej. Operację dokona chirurg mjr. Levittoux w szpitalu m. Marszałka Piłsudskiego w Warszawie.

Operacja polegać będzie na wycięciu kulszki maziowej i ogólnym skontrolowaniu stawów kolano.

Czy dokonana operacja umożliwi powrót Kusocińskiego na bieżnię — tego nie można przewidzieć. W każdym razie po wycięciu schorzałej kulszki Kusociński wróci do zdrowia i nie będzie odczuwał przy podnoszeniu bólow, jakie odczuwał dotychczas.

Warszawa—Bruksela 10:6

Wczoraj odbył się w Warszawie drugi międzynarodowy mecz bokserski Warszawa — Bruksela. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem Warszawy w stosunku 10:6.

Sensacyjną mecz była przegrana Belskiego z Schellonem oraz zwycięstwo Węgrowskiego w wadze ciężkiej z Belskim.

Nowy rekord Kucharskiego

W Poznaniu odbyły się wczoraj międzynarodowe zawody w hali, podczas których Kucharski ustalił nowy rekord Polski w biegu na 500 m. uzyskując czas 1 m. 14,25; 1000 m. Kucharski przebiegł w 2 m. 51,2.

MODY.

WIOSENNE KAPELUSZE

Pierwszą jaskółkę wiosny stanowi kapelusze. Paryż nosi już duże filcowe i suknowe kapelusze, wyglądające jak aureole, na których tle zarysowują się profile. Kapelusze nakłada się z prawej strony prawie prostopadle, tak że jedna strona twarzy jest odsłonięta. Trzy ma się na głowie za pomocą „peigne” znajdującego się styłu. Rondo z prawej strony jest wycięte w zab. główka jest płaska, trójkątna i lekko zadarta styłu. Modny jest również mały filcowy toczek, składający się jakby z dwóch części: główka osadzona jest głęboko i obejmuje całą fryzurę; dokoła główki idzie szeroki pas, odstający po bokach, a sprząda wycięty szpic. Całość przypomina kaukaskie czepki.

Modne będą również toczki innego rodzaju, bardzo wysokie i płasko zakończone, osadzone prosto. Surowy kształt takiego kapelusza łagodzi przypięty zbroku płaszczek z rozpostartymi skrzydłami. Poza tym wadziłyby „eminencje z piacu wyświeglowego: filce, nasładujące dziołkiewskie czapeczki z zakraglami daszkami. Brzeg takiej dziołki jest ztyłu wysoki i podniesiony, główkę zdobi podłużna fałda, zaś z prawego boku sterczą dwa wysokie i cieniułkie pióła. Kto ma sympatię do Chin, wybierze czarny aksamitny beret osadzony na dwucentymetrowym, również aksamitnym pasku, zupełnie prosto, tak, aby żóło znalazło się w cieniu. Na wierzchu beretu niewielki kolorowy kwadrat, składający się z czterech i zielonych krawków. Małe toczki, okrągłe i podłużne, ozdobione są kwiatami, piórkami lub aplikacją z filcu. Kapelusze o dużych rondach, równomiernie podniesionych, lub spuszczone z przodu i z tyłu będą w tym sezonie także bardzo modne. Główki są wysokie i wąskie, zakończone płaskim kwadratem, albo też niskie i wyłożone wewnątrz.

Niestety wszystkie te kapelusze są na ogół mało trwałe i przez to trudne do noszenia. Na szczęście istnieją kapelusze „uniwersalne”, nie tak krzywe o modne, ale zato naprawdę ładnie i trwałe od tych sensacyjnych pomysłów. Celine.



PROGRAM RADJOWY

6.30 Pieśń poranna i gimnastyka. 1.30 Koncert popularny (płyty). 7.35 Pare informacyj. 8.00 Audycja dla szkół. 11.37 Sygnał oświaty, hymn. 12.15 Audycja dla szkół: Ciężkość pierzchy stopień co... postępn — pogadanka przyrodnicza w opracowaniu inż. Władysława Skrzypczaka. 12.55 Dc muzyki salonowej w wyk. Małej orki. P. R. pod dyr. Z. Gorzyńskiego. 13.25 Chwinka gospodarska domowego. 13.30 Lekcja języka polskiego. Prowadzi: Maria Gorzyńska. 13.45 Muzyka lekka — piosenki śpiewa Mieczysław Pęga (płyty). 15.15 Wiadomości o eksporcie polskim. 15.20 Wiadomości giełdowe. 15.22 Chwinka społeczna. 15.30 „Z pogodnych pieśni Stanisława Niewiadomskiego. Wykonawcy: Juma Godlewski i Andrzej Bugnicki. 16.00 „Jak Kraków gości Górnolazków” — pogadanka dr. Józefa Reissa prof. U. J. 16.15 koncert zespołu Wiktorja Tychowskiego i jego orkiestry. 16.45 „Sprawa pana Fioła” — sztuka. 16.55 „Juchim Rencz i Maurice Mariani”. 17.00 „Krywała dziecka” — pogadanka — węg. Hoza Kistełowska-Zawadzka. 17.15 „Młota poraj”: wiersze Szymona Zimnowicza recytują: Zofia Gryff-Olszewska. 17.20 „Mikolaj Ranski-Korsakow”: Kwintet fortepian na fortepian. Het. Klarnet, waltornie i bas. 17.50 „Pod gajacami liści” — pogadanka — węg. dr. Axel Stjerna. 18.00 „Wielki Polna Czapkowski” w wyk. Heleny Grabowskiej. 18.30 Muzyka lekka (płyty). 18.35 Wiadomości gospodarskie. 19.05 Muzyka egipska. 19.20 Koncert reklamowy. 19.35 Wiadomości sportowe. 19.50 Pogadanka aktualna. 20.00 Nowe utwory Mieczysława Karłowicza. 20.55 „Obrazek z Polski walczonej”. 21.00 Głosi Turnaj śpiewa walczonej. 21.30 „Na podziwianym kolebnie”. Wieczór literacki w oprac. dr. Zygmunta Nowakowskiego. 22.00 Koncert symfoniczny. 22.35 Muzyka taneczna (płyty).

Zuchwały napad zamaskowanych bandytów na skład paszy w Niwce

W ub. sobotę o godz. 7 wieczór w Niwce dokonano niesłychanie śmiałego napadu bandyckiego. O tej porze do składu paszy Wojtasińskiego weszło 4 zamaskowanych drahów, którzy steroryzowali rewolwerami znajdującymi się w składzie osoby.

Gdy dwaj bandyci pozostali w pierwszym pokoju i teroryzowali szwagra Wojtasińskiego, bijąc go kolbami rewolwerów po głowie, dwaj inni udali się do następnego pokoju, gdzie znajdowała się p. Wojtasińska. P. Wojtasińska nie straciła animu-

szu i poczęła się szamotać z bandytami. W pewnej chwili straciła jednemu z nich maskę. Napastnicy zdetonowali ten. Chcieli zgasić światło, przy czym jeden z nich strzelił w lampę. Strzelając, trafił... w głowę p. Wojtasińskiej.

Kto zostanie dyrektorem Kasy Bratniej Zagłębia Dąbr.

Jak w swoim czasie donosiliśmy, Kasa Bratnia Zagłębia Dąbrowskiego rozpisala konkurs na stanowisko dyrektora Kasy.

Termin składania kandydatur minął wczoraj, w najbliższych dniach zaś zarząd Kasy zajmie się rozpatrzeniem ofert. Przybrany kandydat, po zatwierdzeniu go przez Ministerstwo opieki społecznej, objąłby urządowanie z dn. 1 kwietnia r.b.

Do zarządu kasy wpłynęło 6 ofert. Nie jest wykluczone, że nadeszły jeszcze inne oferty w ciągu wczorajszego dnia.

Jak się dowiadujemy, fery na stanowisko dyrektora Kasy Bratniej złożyli pp.: b. poseł Aleksy Bień, b. przyzdynt Dąbrowy, wybrany również niedawno przez Radę miejską na to stanowisko, Ciepłak, inż. Antoni Nowicki z Sosnowca, Br. Strzałkowski,

b. urzędnik gw. hr. Renard, urzędnik ubezpieczalni Sławikowski; szóstym kandydatem jest podobno jakiś reemigrant z Ameryki, który niedawno przybył do Zagłębia.

Który z kandydatów obejmie dosę intratne stanowisko okażą najbliższe dni.

PRYZNANIE ODPRAW

Wczoraj odbyło się posiedzenie zarządu głównego Kasy Bratniej Zagłębia Dąbrowskiego na którym przyznano odprawy 140 członkom kasy na łączną sumę 170 tys. zł.

Wyplata odpraw nastąpi w najbliższych dniach.

Jak się dowiadujemy, zarząd Kasy systematycznie będzie obliczał wysokość odpraw według kolejności zgłoszeń.

ZYDZI MIĘDZY SOBĄ „Buziobicie” między dziennikarzami żydowskimi

Od roku wychodzi w Sosnowcu tygodnik żydowski „Zagłębier Szlesizer Folksblat”, wydawany przez red. Szymchowitza. Tygodnik ten broni interesów obecnego komisarza gminy wyznaniowej żydowskiej. Tencera (mianowanego przez władze wojewódzkie), który podobno usanował gospodarke gminy i postawił ją na wysokim poziomie.

Przeciwnicy Tencera, sjonisi, zaczęli od kilku tygodni wydawać również tygodnik „Zagłębier Leben”, którego redaktorem jest niejaki Kerner i Sosna.

Onegdaj po przedstawieniu żydow-

skiem urzędzaniem w teatrze miejskim, Kerner i Sosna napadli na redaktora Szymchowitza i dotkliwie go pobili.

W sprawie widać policjant, który zabrał wszystkich do komisariatu, gdzie skazano ich doraźnie na zapłacenie po 2 złote kary.

Po wyjściu z komisariatu red. Szymchowicz udał się do domu. Gdy znalazł się on przy zbiegu ulic Dekierta i Sienkiewicza został powtórnie napadnięty przez Knera i Sosnę. Na krzyk napadniętego na miejsce zajęcia przybył policjant, który zlikwidował zajście.

KRONIKA ZAGŁĘBIA

KALENDARZYK

Table with 2 columns: Day (9), Event (Dziś Franciszki, Jutro 40 Męczen, Wschód słońca 6 m. 12, Zachód „ 17 m. 39).

Kina w Sosnowcu grają dziś

„Pan iwarowski”. PALACE: „Kapitan Hood”. EDEN: „Dla ciebie taniec”.

REKOLEKCJE POLZAMKNIĘTE W DĄBROWIE. W dniach, 9, 10, 11 bm. w sali Akcji katolickiej w Dąbrowie odbędą się rekolekcje dla panien i Sodalistów Marijańskiej, szwalni i KSMZ. Początek dzisiaj o godz. 10 rano. Dnia 12, 13 i 14 bm. dla Kacul. Stow. Niewiast. Początek 12 bm. o godz. 10 rano.

TYDZIEŃ BEZROBOTNOŚCI W BĘDZINIE. Sekcja zbiorcowa imprezowa, lokalnego powiatowego Komitetu Funduszu Pracy w Będzinie, zawiadamia że dziś, o godz. 18 w sali posiedzeń Magistratu, odbędzie się zebranie organizacyjne. Tygodnia bezrobotnego” na terenie m. Będzina. Ze względu na doniosłość powyższej akcji, lokalny Komitet Funduszu Pracy, prosi o jaknajbliższe wzięcie udziału w zebraniu, tak delegatów różnych instytucji społecznych jak również i poszczególnie osoby, którym niedoła bezrobotnych nie jest obojędną.

Teatr Miejski w Sosnowcu

Dziś, dnia 9 bm. o godz. 7 wiecz. przedstawienie zakupione dla zespołów robotniczych, doskonała komedia W. Katajewa p.t.: KWIECISTA DROGA.

Jutro, dnia 10 bm. o godz. 7 wiecz. przedstawienie zakupione dla zespołów robotniczych. Świetna komedia W. Katajewa p. t.: KWIECISTA DROGA.

JUBILEUSZ 30-LETNIEJ PRACY ARTYSTYCZNEJ P. W. ARCZESKIEJ

Dnia 14 bm. odbędzie się jubileusz 30-letniej pracy artystycznej p. Wiktorji Arczeskiej. Dana będzie komedia de Fleurn'a i Callaveta p.t.: „ŁADNA HISTORIA”.

WYSTĘP OPERY WARSZAWSKIEJ W OPERZE „TOSCA”

Dnia 11 bm. o godzinie 8.30 wiecz. w teatrze miejskim w Sosnowcu, zespół znakomych artystów opery warszawskiej da jedno przedstawienie: słynnej opery Pucciniego „TOSCA”. W partii tytułowej świetna jej wykonawczyni primadonna Jemina Ostrowska, która oświeca zarówno przepięknym głosem, jak i miopospolita urodą. Znakomitej artystce sekundować będą w naczelnym partjach męskich, naznakomilszy baryton polski Eugeniusz Mosaskowski, który w partji Scarpia, tworzy prawdziwie arcydzieło sztuki wokalne i artystycznej gry scenicznej oraz w partji tenora, Anatol Wronski, jeden z najlepszych polskich tenorów lirycznych. Przy pulpicie znakomity kapelmistrz Rafał Rubinstein.

Bilety nabywać można w firmie W. Czechowski, 5 Maja.

STOW. PAN MIŁOSIERDZIA IM. ŚW. WINCENTEGO A PAULO W DĄBROWIE

zawiadamia członkinie, że o gólne miesięczne zebranie odbędzie się we wtorek 10 bm. o godz. 16, w sali Akcji katolickiej.

Na odgłos strzału, brat p. Wojtasińskiej, bity kolbami w drugim pokoju, zdołał się wyrwać z rąk oprawców i wyskoczył oknem. Podążył z nimi w pościgu jeden z bandytów. Goniąc uciekającego natknął się na jakiegoś przechodnia, a sądząc, iż on jest gnanym strzelił do niego, trafiając go w nogę.

Strzały bandytów spowodowały alarm. Widząc dla siebie niebezpieczną sytuację bandyci rzucili się do ucieczki.

Przybyła na miejsce napadu policja poczęła energicznie śledztwo i pościg. Doprowadziło to do ujęcia 4 osób, podejrzanych o napad. Ze zrozumiałych przyczyn nie podajemy ich nazwiska. Dalsze śledztwo w toku.

Wojtasińska jej brata przewieziono do szpitala.

Napad wywołał ogromne wrażenie w Niwce i okolicy.

Dochód żony A ZOBOWIĄZANIA ALIMENTARNE MEŻA.

Sąd Najwyższy wyjaśnił, czy okoliczność, że żona ma pewien dochód ze swej pracy lub z innych źródeł zwalnia męża, który bez winy żony uchylił się od wspólnego pożytku, od obowiązku dostarczenia jej utrzymania.

Jak wynika z orzeczenia Sądu Najwyższego, obowiązek ten ustaje tylko wtedy, gdy dochód żony jest wystarczający dla jej utrzymania, lub gdy dochody męża są tak niskie, że nie mógłby on nie z nich żucie udzielić bez znacznego dla siebie uszczerbku i byłby wówczas sam w gorszym stosunkowo położeniu niż żona.

WALNE ZGROMADZENIE TOW. GIMN. „SOKÓŁ” W DĄBROWIE. Dnia 10 bm. w lokalu „Ogniska” przy ul. Kołkiej 11 w Dąbrowie odbędzie się walne zebranie członków gniazda dąbrowskiego. Początek zebrania o godz. 18 w I terminie, o godz. 19 w II, bez względu na ilość obecnych. Wszyscy członkowie ćwiczący i wspierający, proszeni są o liczne i punktualne przybycie.

SZAJ OD DELEGATÓW ZESPOŁÓW TEATRALNYCH, CHÓRALNYCH I ORKIESTRALNYCH. Ubiegłej niedzieli, w lokalu szkoły powoz. im. M. Kościuszki w Dąbrowie odbył się zwarty zjazd delegatów zespołów teatralnych, chóralnych i orkiestralnych na terenie powiatu Będzińskiego. Na zjazd przybyło około 30 delegatów. Ze względu na obfitą ilość materjału, szczegółowe sprawozdanie zamieścimy w jednym z najbliższych numerów.

PANNA MEZATKA. Sekcja dramatyczna Rodziny rezerwistów Koło Sosnowiec - Śródmieście odegra w niedzielę dn. 15 bm. o godz. 18 w sali Kolejowego Przysposobienia Wojskowego przy ul. Kilińskiego — komedję w 3-ach aktach (4-ch odsłonach) Józefa Korzeniowskiego pt. „Panna Mezatka”. Reżyser Stefan Miedzinski. Ceny miejsc: od 25 gr. do 99 gr. Przedprzedaż biletów w świetlicy Rodziny rezerwistów u p. Wróblewskiego, ul. 3 Maja 22, (dom kolejowy).

NOWE ORGANY DLA JASNEJ GÓRY. Jak się dowiadujemy, Prezes Jasnogórski O. Norbert Motylewski podpisał umowę z I-mą Biernacką w Warszawie na wykonanie dla Bazyliki Jasnogórskiej wielkich organów 30-głosowych ze wszystkimi urządzeniami nowoczesnymi.

PODEJRZANA WŁASNOŚĆ. Politeja w Mysłowicach p. zlyrzywała Jana Stachowskiego z Sosnowca wraz z kaniem i wozem oraz szyniarz pochodzącym z kradzieży. Stachowski nie umie objasnić, jaką drogą dostał do własności kaniawozu i szyn, Stachowskiego osadzono w areszcie.

Dziś ostatni dzień

epopeja filmowa osnuta na tle przepięknych legend ludowych p. t.

KINO
ZAGŁĘBIE

PAN TWARDOWSKI

Bierze udział wielka 13:
Bogda, Barszczewska, Malicka, Cwiklińska, Lindorfówna, Brodniewicz, Junosza-Stępowski, Jaracz, Węgrzyn, Samborski, Znicz, Kurnakowicz, Sielański.

Dziś ostatni krzyk kinematografii:

Muzyczny melodramat.

DLA CIEBIE TANCZE

w roli gł. Jean Harlow i William Powell

Nadprogram: Tygodnik Pata
Początek I seansu o godz. 17.30.

KINO
EDEN

KINO
„Palace”

w Sosnowcu ul.
Warszawska 2.

Film nazwany przez cały świat Dziś ostatni dzień
„BEN-HUREM 1936 Roku”
Arcydzieło filmowe według słynnej powieści
Rafaela Sabatiniego p. t.
„KAPITAN BLOOD”



LODY JUŻ TOPNIĄ

Silne wiatry niosły na nasze wybrzeże morze olbrzymie zwalę kry, która uwieczila łodzie rybackie na przeciąg szerokiego dna. Obecnie naskutek panującego od szeregu dni ciepła, lody stopniały i wchłoniły z okolicy lodzie.

NIECZYSTE SUMIENIE

— Kochanie, zapuszcmy zasłone na przeczność — odzywa się skruszony mąż.
— Ani mi się śni — odpowiada żona — płaszcz futrzany to minimum.

EGZAMIN

Profesor: — Jak można było przystąpić do egzaminu bez przygotowania.
Student. — Przeciwnie panie profesorze ja jestem przygotowany nawet na najgorsze.

CHARLES BARRY

Tajemnica Willi Mroków

Przekład Janiny Zawisza - Krasuckiej

95
pretekstem usiłowania zabójstwa Duncana. Poinformować o tem Głównego Komisarza. Wysławszy depeszę, wrócił do komendy policji.
— Jak będzie z rozprawą śledczą? — zapytał.
— Inspektor widział się już z sędzią — odparł sierżant. — Rozprawę naznaczono na dziś po południu, ale są jeszcze pewne przeszkody.
— Jakże, mianowicie?
— Otrzymałem właśnie świadectwo lekarskie stwierdzające, że pani Trethewey uległa groźnemu atakowi nerwowemu i nie będzie mogła stawiać się na rozprawę, aby stwierdzić tożsamość zwłok.
— Całkiem nieźle! — zawołał Gilmartin.
Sierżant spojrział nań zdziwiony.
— A pan wdzał ciała? — zapytał po chwili detektyw.
— Owszem, proszę pana.
— Przyjemny widok, dla kobiety, prawda?
— Widok straszny — odparł sierżant z przejęciem — ale prawo nie liczy się z takimi rzeczami;
— Otóż, sierżancie — zaśmiał się wesoło Gil-

martin — nie wiem, czy pan kiedyś o tom słyszał, ale ja słyszałem ze źróde wiarygodnych, że to całe nasze prawo, to jedna wielka bzdura.
Policjant kornwalijski był zaskoczony temi słowami, co odmalowało się wyraźnie na jego twarzy, lecz nie zdążył nie odpowiedzieć, bo w tej chwili zadzwonił telefon.
— Tak jest — usłyszał Gilmartin z sąsiedniego pokoju. — Owszem, jest tutaj.
— Do mnie? — zapytał detektyw.
— Tak, proszę pana. Dzwoni inspektor Straker z Wadebridge.
Policjant oddał mu słuchawkę.
— Witam! — usłyszał detektyw głos w telefonie. — Bardzo się cieszę, że pana zastałem. Moglibyśmy się spotkać w willi generała Penhaligona za godzinę? Aylward odzyskał przytomność a generał, jak stary idjota, tak z nim dużo rozmawiał, że podniecił chorego ogromnie i temperatura nagle podskoczyła. Aylward prosił, aby mu pozwolić złożyć zeznanie mnie i lekarzowi, więc przyrzekliśmy, że ja napewno przyjadę. Możeby pan także ze mną pojechał?
— Owszem — odparł Gilmartin — będę napewno.
— Zdążymy jeszcze wrócić na rozprawę — zaznaczył Straker.
— Prawdopodobnie — przyznał detektyw. — Ale tutaj sierżant chciał jeszcze panu coś powie-

dzieć. Gdybym nie zdążył wrócić, na wszelki wypadek zostawię tutaj kartkę dla sędziego. Musi koniecznie odroczyć rozprawę...
— Dlaczego? — przerwał mu Straker.
— Sierżant już panu wszystko wyjaśni — odparł Gilmartin, oddając słuchawkę policjantowi.
Po kilku minutach detektyw był w drodze do Rock, gdzie wynajął tego samego rozklekotanego Forda, którym jeździł już poprzedniego wieczora. U bramy willi Trevoneglaze spotkał inspektora Strakera, zsiadającego z motocykla. Obydwaj poszli do willi szeroką zwirową alejką.
— Wolalby, żeby ten stary Penhaligon nie Aylwardowi nie mówił — mruknął Straker.
— Ach, o ile się nie mylę — rzekł Gilmartin — to wszystko nie ma wielkiego znaczenia. Rozmowa mogła tylko źle podziałać na stan zdrowia tego młodzieńca, którego mi zresztą bardzo serdecznie żał.
— A czy jego zeznanie nam się przyda? — zapytał z ciekawością Kornwalijszczyk.
— Do zupełnego wyświecenia nie przyczyni się — odpowiedział Irlandczyk. — Zdaje mi się, że mniej więcej wiem, o czym on ze chce mówić. W gruncie rzeczy przyjechałem tylko dlatego, że nie miałem teraz nic lepszego do roboty. Próżnuje prosto do ostatniego widzenia się z pańskim przyjacielem Douglasem.

(D. c. n.)

RZECZY CIEKAWY

NAJWYGODNIEJSZY ARESZT STOI PUSTKĄ W... WATYKANIE
Mile państwo Watykańskie nie chce pozostawać w tyle pod żadnym względem w stosunku do innych państw. Niedawno przypomniano sobie na dworze Ojca św., że Watykan nie posiada wogóle aresztu. Zabrano się więc do pracy, przycepił interesował się bardzo tem, aby areszt watykański był jaknajbardziej humanitarny. Całe „więzienie” składa się z trzech cel mieszczących

się na parterze jednego z historycznych gmachów Watykanu. Staraniem Ojca św. zaparlono podwórko więzienne w kryty deptak a to w tym celu, aby presumywni aresztanci mogli zażywać przechadzki nawet w niepogodę. W kolach watykańskich czekają z pewnego rodzaju ciekawością na pierwszego aresztanta. Ale chwilowo nie można go się jakoś doczekać.

**ZAKŁAD STOLARSKI
MEBLOWO-BUDOWLANY
CICHY**
wład. mistrz stolarski
SOSNOWIEC, ul. Piłsudskiego Nr. 52
Wykonuje wszelkie roboty meblowe od najskromniejszych do najwykwintniejszych według najnowszych katalogów krajowych i zagranicznych.
Wykonanie pierwszorzędne pod gwarancją
Ceny kryzysowe.
Warunki płatności b. dogodnie.
Częsta okazyjna sprzedaż mebli. 9103

DRABNE OGŁOSZENIA

MIESZKANIA
5 pokojowe z wygodą
mi do wynajęcia od
zaraz, Sosnowiec, Pił-
sudskiego 18. Wiede-
mość tel. 10-15. 1368

Różne

WISŁA
wydzierżawie pensjo-
nat niedrogo, dobry
punkt. Oferty Sosno-
wiec „Kurier Zachodni”
„Okazja” 1572

LOKALE

5 POKOI
z kuchnią, wygodami,
do wynajęcia. Wiede-
mość u dozorcy Pił-
sudskiego 2. 1361

**KUPNO i
SPRZEDAŻ**

**KARBOLINEUM
SADOWNICZE**
chemikalja do tepenia
szkodników w polu i
ogrodzie, nawozy
sztuczne R. Barczyk
Skład Apteczny, Be-
dzin, Kollataja 1 (róg
Kępczaka) 623

**REKLAMA
JEST DZWIGNIĄ
HANDLU!**

SOSNOWIEC Reakcja: Piłsudskiego Nr. 4.
Tel. 64. Skrytka pocz. 62.
A. ministracja: Piłsudskiego 4. Tel. 73.
Redaktor naczelny przyjmuje
od godz. 11 — 1 i od 6 — 7.
Reklamisów reakcja nie zwraca.

Ogłoszenia
Wiersz milimetryowy jednolamowy: na 1-ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.;
w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz.
Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 70 mm., za tekstem 55 mm.; w niedzielę
i święta 25% drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzegania
nie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada.

SERYJNE DRABNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wrażeń w każdym kosztują:
30 drobnych ogł. 20 zł.
20 drobnych ogł. 15.00 zł.
10 drobnych ogł. 7.00 zł.
5 drobnych ogł. 4.00 zł.
Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się po 5 gr.